
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Школьная ул., д 49а, с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457400 
тел.:8(35140) 2-14-54 факс: 8(35140)2-14-54 e-mail: Agaoovka moo@.list.ru

ПРИКАЗ

«I I - » _____  2019 г. № У/

О проведении муниципального конкурса
детских хореографических коллективов «Юная Терпсихора»

На основании плана мероприятий МУ ДО «ДПШ» для обучающихся образовательных организаций на 
2018-2019 учебный год, в целях выявления и поддержки одаренных детей в области хореографического 
искусства 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный конкурс детских хореографических коллективов «Юная Терпсихора»
25 февраля 2019 г. в соответствии с положением.

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса детских хореографических 
коллективов «Юная Терпсихора» (Приложение № 1).

3. Директору МУ ДО «ДПШ» Платонову Ю.Е. создать организационные условия для проведения 
муниципального конкурса детских хореографических коллективов «Юная Терпсихора»

4. Утвердить состав жюри муниципального конкурса детских хореографических коллективов «Юная 
Терпсихора» (Приложение № 2)

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования 
Долгушину Л.Н.

Начальник Упраления образования:

Платонов Ю.Е. 2-12-36 
В дело .\Ъ01-05, директорам ОО



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу № у/ от 19г.

Положение
о проведении муниципального конкурса детских хореографических коллективов 

«Юная Терпсихора» в 2018-2019 учебном году

1. Конкурс проводится в целях поддержки и дальнейшего развития детских хореографических 
коллективов.

2. Основные задачи:
• приобщение учащихся к традиционной и современной культуре средствами хореографического 

творчества;
• выявление и поддержка одаренных детей в области хореографического искусства;
• расширение творческих связей и обмен новыми идеями в воспитании детей средствами 

хореографического искусства.

3. Организаторы конкурса: МУ ДО «ДПШ».

4. Номинации: классический танец, народный танец, народно-сценический танец, детский танец, 
эстрадный танец, современный танец.

5. Категории: соло, дуэты, малые группы (до 5 человек), ансамбль.

6. Участники: в конкурсе принимают участие детские хореографические коллективы, 
занимающиеся в образовательных организациях по следующим возрастным группам:

-  6-10 лет
-  11-13 лет
-  14-17 лет

7. Условия конкурса: детское объединение представляет на конкурс не более двух
хореографических номеров в каждой возрастной категории.

8. Порядок проведения: конкурс состоится 25 февраля 2019 года в МУ ДО «ДПШ» с 10 часов. В 
срок до 15 февраля необходимо предоставить заявку на участие в конкурсе. (Приложение № 3). 
Заявки принимаются по адресу: с. Агаповка, ул. Школьная, 49 или на электронный адрес
dod dp@mail.ru

9. Критерии качества танцевальных номеров:

• Качество танцевальной техники: пластичность, синхронность, координация, ритмичность и 
музыкальность.

• Композиция номера: идея постановки, соответствие возрасту исполнителей, оригинальность.
• Художественно-эстетическое оформление номера: костюмы, реквизит, культура исполнения.
• Выразительность исполнения: артистизм, умение передать настроение зрителю, искренность.

10. Награждение: победители (1 место) и призёры (2,3 место) в каждой возрастной группе, 
категории, номинации награждаются грамотами.

mailto:dod_dp@mail.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу № -jj_ от <dJLy> 2019 г.

Состав жюри
муниципального конкурса детских хореографических коллективов

«Юная Терпсихора»

1. Долгушина Л.Н. -  заместитель начальника Управления образования (по согласованию)
2. Ведущий специалист управления образования (по согласованию)
3. Платонов Ю.Е. -  директор МУ ДО «ДПШ»
4. Зенина М.Ю. -  педагог дополнительного образования МУ ДО «ДПШ»



ПРИЛОЖЕНИЕ №

к приказу № _ // от «XI» .M&yJs 2019

ЗАЯВКА
на участие в муниципальном конкурсе 

детских хореографических коллективов 
«Юная Терпсихора» в 2018-2019 учебном году

Образовательная организация____________

Название коллектива____________________

Ф. И. О. руководителя коллектива, телефон

Номинация_____________________________

Возрастная группа_______________________

Категория______________________________

Название номера________________________

Директор:


